
Milí rodiče, přátelé školy a milovníci knížek, 

Čtenářský klub se na Vás obrací s prosbou o pomoc o vytvoření kvalitně vybavené knihovny, která bude sloužit nejen 

členům klubu, ale všem žákům školy. 

V následující tabulce jsou uvedeny tituly zajímavých knížek, kterými bychom postupně chtěli naši knihovnu obohatit. 

Vymysleli jsme akci ADOPCE KNÍŽKY, ve které si zájemci vyberou knižní titul z nabídky, napíší nám rezervační e-mail. 

Poté, co knížku koupíte, můžete do ní nalepit adoptivní lístek, který je níže ke stažení. Po věnování knížky zapíšeme jméno 

adoptivních rodičů do tabulky (pokud si to budete přát). 

 

Rezervační e-mail: klara.stuchla@zsmohylova.cz  

 

 

Všem adoptivním rodičům mockrát děkujeme. 

mailto:klara.stuchla@zsmohylova.cz


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ADOPTIVNÍ  LÍSTEK 

 

------------------------------- 

VĚNUJE 

 

------------------------------- 

 

ADOPTIVNÍ  LÍSTEK 

 

------------------------------------- 

VĚNUJE 

 

------------------------------------- 

ADOPTIVNÍ  LÍSTEK 

 

---------------------------------- 

VĚNUJE 

 

----------------------------- 

 



NABÍDKA   KNIH   K ADOPCI 

Budeme velmi rádi za komiksové knížky nebo časopisy a 

knížky psané velkými tiskacími písmeny. 

 

 
JMÉNO AUTORA NÁZEV KNIHY 
 

 
REZERVACE / ADOPCE KNIHY 

Arnold N. Jak fungují stroje Jirotovi 

Aroldová M. Pirátská princezna_velká honba za piráty  

Aroldová M.  Zamilované strašidlo a jiné příběhy  

Bass G. Záplaťák  

Baxter N. Chci být víla  

Berne J. Kamil neumí létat koupili Martínkovi 

Blyton E. Kouzelné křeslo  

Blytonová E. Kouzelné křeslo je zpátky  

Braunová P. Kuba nechce číst koupila Eliška Baštecká 

Braunová P. Rošťák Oliver koupila babička Janáčková 

Braunová P. Tramvaj plná strašidel  

Brezina T. Hafani 001  

Brezinová I. Teta to zase plete Rezervace Kotrbovi 

Brezinová I. Naše máma je bosorka Jirotovi 

Brezinová I. Kluk a pes Rezervace Kotrbovi 

Brunhoff J. Příběh malého slona Babara  

Buaerová I. Jak se stát detektivem  

Buckley M. Ekzoti Rezervace J. Kočí 

Bumbová S. Dopadení piráta Hrombáce  

Bussellová D. Malá baletka koupila Emma K. 



Collodi C. Pinocchiova dobrodružství  

Cottrell Boyce F. Miliony  

Crecy N. Král sjezdovky koupil Matouš Fikar 

Crowther  Skříp, škráb, píp a žbluňk koupili mamka a taťka Fikarovi 

Čapková A. Jak jsem dostal ségru  

Čech P. Velké dobrodružství Pepíka Střechy  

Čech P. O zahradě koupili Martínkovi 

Čech P. Dobrodružství rychlé veverky koupil Tobík Ch. 

Čech P. O klíči  

Černá O. Kouzelná baterka  

Dietlof R. Křeček Ferda v ohrožení  

Doskočilová J. Šimsa  

Doskočilová H. Eliška a táta král  

Drijvejová M. Sísa Kyselá a ušmudlaný rytíř koupili Jaškovi 

Drivejová M. Zlobilky koupili Jaškovi 

Dvořák Zpátky do Afriky  

Fischerová-Hunoldová A. Spiknutí za miliony dolarů  

Garido-Lecca H. Dráček od ostrova Titicaca  

Gehmová F. Příběhy malé Elfky koupila Bety M. 

Goscinny R. Nové Mikulášovy průšvihy  koupeno 

Grimmové Kreslené pohádky  

Hašková_Coolidge Draka je lepší pozdravit koupila Verunka K. 

Havelka S. O zvířátkách pane Krbce  

Heitz B. Expresní sardinka  

Herge Tintin - první kroky na Měsíci koupily Elí a Štěpánka K. 

Herge Závěť pana Pumpa  

Herriot J. Vánoční koťátko  

Hobs H. Dilo a čarodějnice od černé skály  

Hollerová R. Pirátská nauka  

Hollerová R. Pátrání na Nilu Rezervace J. Kočí 

Hollerová R. Ve stínu Akropole Rezervace J. Kočí 

Hollerová R. Druidovo tajemství Rezervace J. Kočí 

Holzwart W. O krtkovi, který chtěl vědět, kdo se mu vykakal na hlavu  

Horáček P. Husa Líza koupil Vojta Martínek 



Horáček P. Nový domek pro myšku koupil Vojta Martínek 

Howard M. Baciláci  

Chaloupek V. Honzík a Eliška  

Jansson T. Mumínek a noční dobrodružství  

Jarmanová J. Tajemná kočka Ka a římská orel  

Jefrey G. Mýty a legendy v komiksech koupili mamka a taťka Lakomých 

Ježková A. Staré pověsti české a moravské  

Ježková A. Dobrý svět koupila Rada rodičů 

Kennedy E. Vilma detektivem  

Kimmelová E. Norman a Duchové  

Kinney I. Deník malého poseroutky  koupil Tobík M. 

Kollochová B. O čem si kočky povídají  

Koneig K. Ráj poníků  

Kontzke L. Tajuplný kód koupila Rada rodičů 

Koval D. Co to svítí na obloze  

Kratochvíl M. Hloupežníci koupil Tobík Chudý 

Kratochvíl M. Strašibraši  

Kratochvíl M. Modrý Poťouch koupila Klára Stuchlá a Míša Houšková 

Kristová E. Prázdniny s bosonožkou koupila Rada rodičů 

Krolluperová D. Josífkův pekelný týden koupil Honzík Pospíšil 

Krolluperová D. Dráček Mráček  

Krolluperová D. Makej, Makaku  

Krolluperová D. O Bluda  

Lamb B. Doba ledová_ledová dobrodružství 2  

Landy D. Smrtislav Hezoun  

Lapáček J. Otazníky detektiva Štiky koupili Jaškovi 

Lincoln P Frajer Nate je prostě třída  

Lingrenová A. Kajsa Nebojsa koupila Rada rodičů 

Melounová I. Cestování po světě  

Mikulka A. O smutném tygrovi  

Moritzová S. Klička a Gól  

Morkes P. Komisař Vrťapka  

Mrázková D. Co by se stalo, kdyby  

Muller C. Bezva Bára  



Müllerová E. Příběhy z měsíční houpačky  

Nahrgangová F. Snad nejtěžší sezona v životě  

Nesbo J. Doktor Proktor a vana času koupili Martínkovi 

Nesbo J. Doktor Proktor a konec světa koupili Martínkovi 

Neubauer A. Případ mistrova žáka  

Nortonová M. Pidilidi koupeno 

Parker S. Mozek, poznejte jeho tajemství  

Patterson J. Můj nejhorší školní rok 1  

Patterson J. Můj nejhorší školní rok 2  

Pennac D. Pes paličák  

Pichon L. Úžasný deník  

Pospíšilová Z. Ve škole straší  

Pospíšilová Z. Školní strašidlo koupili Tobík a Bety M. 

Rezková Babočky  

Rider C. Chlupatá příšera  

Roderik H. Alík má hlad  

Rudelová I. Římané - první čtení s poučením koupila Valerie Zálešáková 

Růžička O. Poklady světa  

Rymondová L. Oskar a měsíční kočky koupila Rada rodičů 

Říčanová T. Noemova Archa  

Scholz G. Hubert a přátele u lesního jezera  

Schwartz R. Krtčí sestry a pilné včelky  

Schwartz R. Krtčí sestry a kopec mechu  

Simonová F. Darebák David Rockerem koupili Jaškovi 

Sís P. Šťastný skřítek koupili Flekovi 

Sís P. Tři zlaté klíče  

Skála F. Velké putování Vlase a Brady koupeno 

Skálová A. Rostlinopis  

Skálová A. Pampe a Šinka  

Slabý Z. Dívka z černé věže koupila Rada rodičů 

Smith J. Já nejsem trapnej - Barry Trappney  

Smith J. Kůstka Ostrozub, vládce východního pobřeží  

Smolík J. Husité  

Sodomka M. Jak si postavit auto  



Stará E. To je jízda koupil Šimon Fikar 

Stará E. Chrochtík a Kvíkalka na cestě za stříbrným prasátkem  

Steklač V. Pekelná třída a zlatá kreditka  

Steklač V. Pekelná třída a ďábelský víkend  

Šrámek P. Nebe, peklo, ráj  

Thilo Zrada mezi Vikingy  

Thilo Prsten černého rytíře  

Thilo V říši dinosaurů  

Thomasová V. Čarodějka Winie  

Tůma T. Graviton  

Uebeová I. Mrazivé příběhy před spaním  

Verne J. Cesta do středu země   

Vítová J. O Květušce a Tesaříkovi  

Webb H. Moje nezbedné štěně  

Wendelken B. Velké pátrání holky na stopě  

Weningerová B. Dítě je dítě  

Widmark M. Záhada v kině  

Widmark M. Záhada oživlé mumie  

Widmark M. Záhada v hotelu  

Wiliams D. Kluk v sukních koupila Verča Sgariboldi 

Wiliams D. Babička Drsňačka koupil David Beneš 

Wiliams D. Pan Smraďoch koupila Verča Sgariboldi 

Wilis J. Kdo to je, kdo to je, kdo ten záchod blokuje  

Zinnerová M. Za humny je drak koupila Eliška Baštecká 

Žáček J. Krysáci koupily Eliška a Šárka Lakomých 
 



NEJLEPŠÍ OCENĚNÉ KNIHY DĚTEM 2013/2014  A 2014/2015 
 

JMÉNO AUTORA NÁZEV KNIHY 
 

REZERVACE / ADOPCE KNIHY 

Adamec Miroslav Berta a UFO  koupil Tobík Chudý 

Binar Ivan Bořivoj a blecha Fló koupil Vojta Martínek 

Buddeus Ondřej Hlava v hlavě  

Čech Pavel Dobrodružství rychlé Veverky 2 koupil Tobík Chudý 

Čech Pavel Velká knižní záhada  

Černá Olga To je Praha koupili Poli a Tobík Chudých 

Dědeček Jiří Život a cesta hrocha Obludvíka  

Dráčková Radka Zanzibar jak vyšitý  

Dvořák Jiří Jak zvířata spí  

Dvořák Jiří Havětník  

Holasová Aneta Františka Lumír včelaří  

Horák Ondřej Proč obrazy nepotřebují názvy koupili Poli a Tobík Chudých 

Horváthová Tereza Rybička  

Kahoun Jiří Co se zdá medvědům  

Konárková Marcela Galerie aneb Arturovo dobrodružství  

Král Robin Ferdinande!  

Král Robin Vynálezárium  

Krámská Pavlína Kluk a Měsíc  

Kubát Martin Před půlnocí 1.2  

Malý Radek Moře slané vody  

Malý Radek Příhody matky Přírody  

Maňák Vratislav Muž z hodin  

Míková Marka Škvíry  

Prchalová Eva Cesta svatým Vít-ahem  

Sís Petr Pilot a Malý princ  

Schwabiková Kateřina Cesty dětí do staletí 1,2  

Smolíková Klára Viktorka a vesmírná dobrodružství  



Soukupová Petra Bertík a čmuchadlo  

Stančík Petr Jezevec Chrujda točí film  

Stará Ester Dušinka, víla věcí  

Štěpánek Vít Můj první atlas Evropy  

Täubelová Kristýna Nesmrtelný méďa  

Vladislav Jan Propánakrále!  

Žáček Jiří Chytré pohádky pro malé rozumbrady  
 

 

NEJLEPŠÍ KNIHY DĚTEM 2015/2016 

AUTOR  /  NÁZEV KNIHY REZERVACE / ADOPCE KNIHY 

 Petr Borkovec • O čem sní                                              

 Vratislav Brabenec • Pajasan   

 Ivona Březinová • Nausika, dívka z Knossu   

 Ivona Březinová • Řvi potichu, brácho   

 Pavel Čech • Dobrodružství Rychlé Veverky 3 a 4   

 Robert Drozda • Pohádkové prázdniny u přednosty Drahoráda   

 Alžběta Dvořáková • Herkules a strašidla   

 Michaela Fišarová • Náš dvůr má tajemství   

  

http://www.nejlepsiknihydetem.cz/knihy-2016/137
http://www.nejlepsiknihydetem.cz/knihy-2016/136
http://www.nejlepsiknihydetem.cz/knihy-2016/138
http://www.nejlepsiknihydetem.cz/knihy-2016/139
http://www.nejlepsiknihydetem.cz/knihy-2016/140
http://www.nejlepsiknihydetem.cz/knihy-2016/141
http://www.nejlepsiknihydetem.cz/knihy-2016/142
http://www.nejlepsiknihydetem.cz/knihy-2016/143


 Renáta Fučíková • Praha v srdci   

 Svatopluk Hrnčíř • Karavana bratranců   

 Jiří Kahoun • Ježibaba na koloběžce   

 František Kalenda • Pes, kocour a sirotek   

 Daniela Kalinová • Proč chtěl ptakopysk do Solopisk 
aneb vybraná slova pro vybíravé děti  

 

 Robin Král • Na dlouhou trať   

 Josef Krček • Příběhy dvanácti měsíců   

 Helena Lehečková • Žárlivý rytíř a tichá nevěsta   

 Vratislav Maňák • O Nebesáři   

 Milada Mašinová • Kočky a jiné příběhy o strachu   

 Marka Míková • Žvejkačky   

 Adéla Rúčková Moravcová • Výletovník   

 Jan Nejedlý • Malý humorista   

 Nikkarin • 130: Čas hvězdoplavců   

 Anna Novotná • Kdo se směje naposled…   

http://www.nejlepsiknihydetem.cz/knihy-2016/144
http://www.nejlepsiknihydetem.cz/knihy-2016/145
http://www.nejlepsiknihydetem.cz/knihy-2016/146
http://www.nejlepsiknihydetem.cz/knihy-2016/147
http://www.nejlepsiknihydetem.cz/knihy-2016/148
http://www.nejlepsiknihydetem.cz/knihy-2016/148
http://www.nejlepsiknihydetem.cz/knihy-2016/151
http://www.nejlepsiknihydetem.cz/knihy-2016/152
http://www.nejlepsiknihydetem.cz/knihy-2016/153
http://www.nejlepsiknihydetem.cz/knihy-2016/154
http://www.nejlepsiknihydetem.cz/knihy-2016/155
http://www.nejlepsiknihydetem.cz/knihy-2016/156
http://www.nejlepsiknihydetem.cz/knihy-2016/157
http://www.nejlepsiknihydetem.cz/knihy-2016/158
http://www.nejlepsiknihydetem.cz/knihy-2016/159
http://www.nejlepsiknihydetem.cz/knihy-2016/161


 Lenka Pecharová • Po stopách Karla IV.   

 Vlastimil Peška • Nové povídání o pejskovi a kočičce   

 Markéta Pilátová • Kiko a Tulipán   

 Jan Prchal • Pověsti z Polné a okolí 1, 2   

 Milada Rezková • Doktor Racek 
Cesta kolem světa za 31 písmen  

 

 Taťána Rubášová • William & Meriwether 
Podivuhodná robotí expedice  

 

 Daniel Rušar • Vlk a tma   

 Kateřina Schwabiková • Karel IV. v kouzelném kukátku   

 Klára Smolíková • Králík málem králem  koupil Tobík Chudý 

 Petr Stančík • Jezevec Chrujda našel velkou lásečku   

 Petr Hugo Šlik • Tajemství jeskyně pokladů   

 Jana Šrámková • Kuba Tuba Tatubahn   

 Petra Štarková • Jak to chodí v lidské hlavě   

 Petra Štarková • Pirát jménem Šampaňský   

http://www.nejlepsiknihydetem.cz/knihy-2016/163
http://www.nejlepsiknihydetem.cz/knihy-2016/164
http://www.nejlepsiknihydetem.cz/knihy-2016/165
http://www.nejlepsiknihydetem.cz/knihy-2016/166
http://www.nejlepsiknihydetem.cz/knihy-2016/167
http://www.nejlepsiknihydetem.cz/knihy-2016/167
http://www.nejlepsiknihydetem.cz/knihy-2016/168
http://www.nejlepsiknihydetem.cz/knihy-2016/168
http://www.nejlepsiknihydetem.cz/knihy-2016/169
http://www.nejlepsiknihydetem.cz/knihy-2016/170
http://www.nejlepsiknihydetem.cz/knihy-2016/171
http://www.nejlepsiknihydetem.cz/knihy-2016/172
http://www.nejlepsiknihydetem.cz/knihy-2016/173
http://www.nejlepsiknihydetem.cz/knihy-2016/174
http://www.nejlepsiknihydetem.cz/knihy-2016/175
http://www.nejlepsiknihydetem.cz/knihy-2016/176


 Dagmar Urbánková • Maškary   

 Dagmar Urbánková • Už měkoně vyvádějí   

 Šárka Váchová • Tajemství srdce   

 Martin Velíšek • Můj stát   

 Martin Vopěnka • Nová planeta 
Prastarý příběh z daleké budoucnosti  

 

 Martin Vopěnka • O duši a dívce – Pohádky z hor   

 Ilse Weberová • Dobrodinec Báruch – Židovské pohádky   

 Wu Čcheng-en – Jan Jiráň • Opičí král   

 Štěpán Zavřel • Sen v Benátkách   

 Jiří Žáček • Ezopovy bajky  

 

 

http://www.nejlepsiknihydetem.cz/knihy-2016/178
http://www.nejlepsiknihydetem.cz/knihy-2016/179
http://www.nejlepsiknihydetem.cz/knihy-2016/180
http://www.nejlepsiknihydetem.cz/knihy-2016/181
http://www.nejlepsiknihydetem.cz/knihy-2016/182
http://www.nejlepsiknihydetem.cz/knihy-2016/182
http://www.nejlepsiknihydetem.cz/knihy-2016/183
http://www.nejlepsiknihydetem.cz/knihy-2016/184
http://www.nejlepsiknihydetem.cz/knihy-2016/185
http://www.nejlepsiknihydetem.cz/knihy-2016/186
http://www.nejlepsiknihydetem.cz/knihy-2016/162

